

Beatrice Minoli

Psicologa

INDIRIZZO: Gallarate, 21013, Italia

DATA E LUOGO DI NASCITA: 26/10/1993, Garbagnate Milanese

NAZIONALITA': Italiana

EMAIL: minolibeatrice.psicologa@gmail.com

TELEFONO: 333 1421991 – 351 6713124

LINGUE PARLATE: Italiano (madrelingua)
Inglese B1 (scritto, letto e parlato)
Spagnolo B1 (scritto, letto e parlato)



Profilo professionale

Psicologa e psicoterapeuta in formazione, pronta ad utilizzare le proprie competenze e ad apprendere di nuove. Esperienza in ambito diagnostico e riabilitativo in campo neuropsicologico e in ambito scolastico per supporto allo studio, con conoscenze dei principali strumenti diagnostici, riabilitativi e compensativi. Motivata, attenta ai bisogni della persona e con capacità di lavoro individuale e di gruppo.

Esperienze lavorative

Agosto 2023
Vergiate

Psicologa

Studio Medico San Martino

- Supporto psicologico
- Valutazione con test clinici
- Valutazione con test neuropsicologici a pazienti con patologie cerebro-vascolari, neoplastiche e degenerative
- Progettazione di trattamenti riabilitativi

Maggio 2023 – in corso
Gavirate

Psicologa

Studio Fare Centro

- Supporto psicologico
- Diagnosi tramite somministrazione di test neuropsicologici a pazienti con patologie cerebro-vascolari, neoplastiche e degenerative
- Progettazione di trattamenti riabilitativi

Settembre 2022 – in corso
Varese

Psicologa

Centro Polispecialistico D.R.T. srl

- Sedute domiciliari per pianificazione del metodo di studio
- Trattamenti comportamentali
- Supporto psicologico

Ottobre 2021 – Giugno 2022

Somma Lombardo

Educatrice

Cooperativa Fides

- Educatrice scuola primaria con alunno con Disturbo dello Spettro Autistico
- Educatrice scuola secondaria di I grado con alunni con difficoltà di apprendimento e attenzione

Gennaio 2021 – Giugno 2021

Cardano al Campo

Docente

Scuola Primaria A. Manzoni

- Docente di sostegno ad alunno con difficoltà cognitive e situazione familiare complessa
- Docente di sostegno ad alunno con Disturbo dello Spettro Autistico

Novembre 2020 – Dicembre 2020

Cassano Magnago

Docente

Scuola Primaria E. Fermi

- Supplenza insegnante di inglese classi prime
- Supplenza insegnante di italiano e storia classi terze

Novembre 2019 – Luglio 2020

Castellanza

Tutor

Di goccia in goccia

Psicologia, Formazione e Sostegno Scolastico

- Lezioni individuali per bambini e adolescenti con DSA

Ottobre 2019 – Gennaio 2021

Varese

Tutor

Centro Yourself

- Lezioni individuali per bambini e adolescenti con DSA e ADHD
- Lezioni di doposcuola di gruppo per bambini e adolescenti con difficoltà scolastiche

Dal 2014 – in corso

Tutor privata

- Aiuto compiti e ripetizioni a studenti con diagnosi di DSA
- Babysitter a bambini in età infantile

Esperienze di tirocinio

Settembre 2022 – Dicembre 2022

Busto Arsizio

Tirocinante

Cooperativa sociale “Meridiana”

- Partecipazione a sedute terapeutiche di gruppo
- Partecipazione a sedute terapeutiche individuali

Ottobre 2021 – Dicembre 2021

Gaggiano

Tirocinante

Cooperativa Sociale a Stefano Casati

- Partecipazione a sedute terapeutiche di gruppo
- Partecipazione a sedute terapeutiche individuali
- Conduzione di sedute terapeutiche individuali

Ottobre 2019 – Aprile 2020

Somma Lombardo

Tirocinante

Ospedale Angelo Bellini

Reparto di Riabilitazione Funzionale

- Colloqui anamnestici
- Diagnosi tramite somministrazione di test neuropsicologici a pazienti con patologie cerebro-vascolari, neoplastiche e degenerative
- Progettazione di trattamenti riabilitativi
- Stesura di relazioni

Maggio 2019 - Ottobre 2019

Varese

Tirocinante

Centro Yourself

- Lezioni individuali per bambini e adolescenti con DSA e ADHD
- Lezioni di doposcuola di gruppo per bambini e adolescenti con difficoltà scolastiche

Febbraio 2018 – Settembre 2018

Somma Lombardo

Tirocinante

Ospedale Angelo Bellini

Reparto di Riabilitazione Funzionale

- Partecipazione a colloqui anamnestici
- Osservazione di somministrazione di test per la diagnosi di deficit neuropsicologici dovuti a lesioni cerebrovascolari, neoplastiche e malattie degenerative
- Osservazione di trattamenti riabilitativi
- Supervisione nella stesura di relazioni
- Raccolta dati per progetto di tesi di laurea magistrale

Dicembre 2016 - Maggio 2017

Varese

Collaboratrice

Ospedale del Ponte

- Convalida e traduzione di un test di memoria americano (Champ), per soggetti tra i 5 e i 21 anni.
- Somministrazione del test nelle scuole
- Scoring dei punteggi
- Stesura delle relazioni con i risultati

Marzo 2016 – Maggio 2016

Garbagnate Milanese

Tirocinante

Azienda Ospedaliera G. Salvini

Reparto di Psicologia Clinica

- Osservazione della somministrazione di test neuropsicologici a soggetti adulti
 - Osservazione di sedute di terapia di coppia
 - Trascrizione dei colloqui di terapia
 - Partecipazione ad incontri pre-parto tra puerpere e psicologi
-

Formazione

Novembre 2021 – Ottobre 2022
Associazione EVOLVIS

Corso di formazione “*Approccio multidisciplinare ai disturbi specifici dell’apprendimento*” per il trattamento delle difficoltà della letto - scrittura e del calcolo

Gennaio 2021
Istituto di Psicoterapia
Psicodinamica Integrata-IPPI
Firenze

Inizio percorso di **specializzazione** (durata 4 anni)

Novembre 2020

Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Lombardia

Settembre 2020
Università Statale di Milano-Bicocca

Abilitazione alla professione Psicologo

Marzo 2019
Università Statale di Milano-Bicocca

Laurea Magistrale
Psicologia Clinica e Neuropsicologia nel ciclo di vita

Tesi: “Riabilitazione multisensoriale nella Negligenza Spaziale Unilaterale”
Voto finale: 107/110 e lode

Settembre 2016
Università Cattolica del Sacro Cuore
Milano

Laurea Triennale
Scienze e Tecniche Psicologiche

Tesi: “Il Neurofeedback come trattamento per le allucinazioni verbali uditive nella Schizofrenia”

Giugno 2013
Liceo Sacro Cuore
Gallarate

Diploma di Maturità
Liceo delle Scienze Sociali

Hobbies

Marzo 2019

Conseguimento diploma di Operatore Laico per l’utilizzo del Defibrillatore semi-Automatico Esterno (rinnovato a Marzo 2021)

Marzo 2014 – Luglio 2020
Gallarate

Volontario
Croce Rossa Italiana

- Partecipazione e Coordinamento di attività nel reparto di Pediatria dell'Ospedale di Gallarate
- Partecipazione a workshop nelle scuole secondarie di Gallarate per sensibilizzare alla prevenzione contro le malattie sessualmente trasmissibili, alla sicurezza stradale, al rispetto del Diritto Internazionale Umanitario e ad interventi di primo soccorso (BLS)
- Partecipazione e Coordinamento del progetto di "Alfabetizzazione", con bambini extracomunitari tra i 2 e i 9 anni

- Organizzazione di attività di prevenzione per la salute rivolte a tutta la popolazione, con attività nelle piazze e nei locali

2010 – in corso

Attività agonistica Pallavolo
(stagione 2017-2018 ruolo di capitano)

